
تأثیر جلسات آنلاین کاربران و روان انسان‌ها
خیره شدن به تصویر خودمان در جلسه‌های آنلاین عواقب جدی دارد:

نسل فردا / گروه جامعه
news@ naslefarda.net 

میراثی که کرونا برای بشر به جا گذاشت نه پایانی دارد 
و نه به این زودی همه آن را کشف می‌کنیم، یکی از 
آنها جلسه‌های آنلاین بود و ترویج کسب‌وکارهایی که 
این‌گونه پیش می‌روند. حالا خبر می‌رسد که خیره 
شدن به تصویر خودمان در جلسه‌های آنلاین عواقب 

جدی دارد.
گروهی از روان‌شناسان با انجام تحقیقی روی کاربران 
اپلیکیشن جلسات آنلاین و به‌صورت مشخص روی 
برنامه زوم می‌گویند خیره شدن به تصویر خودمان 
در این برنامه خصوصاً برای کاربران خانم می‌تواند بر 
سلامت روان از جمله اختلال در غذا خوردن، افزایش 

اضطراب و افسردگی تأثیرگذار باشد.
در چند سال گذشته، استفاده مردم در سراسر دنیا از 
برنامه‌های تماس ویدئویی مانند »زوم« و »فیس تایم« 
به‌شدت افزایش‌یافته است. اما برخلاف ارتباطات 
حضوری، این برنامه‌ها اغلب تصویری از خود فرد در 
طول تماس نیز ارائه می‌دهند. همین امر سبب افزایش 
نگاه‌کردن افراد به‌ظاهر خود در طول روز شده است که 

می‌تواند بر سلامت روان تأثیرگذار باشد.
اخیراً روان‌شناسان که تمرکز جامعه بر ظاهر زنان 
و پیامدهای این رفتار را مطالعه می‌کنند، بر برنامه 
زوم متمرکز شده‌اند. درحالی‌که در دوران همه‌گیری 
ویروس کرونا افراد مجبور به برگزاری کلاس‌ها و 
جلسات خود به‌صورت مجازی شدند، اما نتایج نشان 
می‌دهد در این حالت تمرکز افراد بر ظاهر خود افزایش 
می‌یابد که بر اساس تحقیقات جدید این امر تأثیر 

منفی بر سلامت روان انسان به‌خصوص زنان دارد.

 عینی شدن، شیءگرایی و سلامت روان
عینی شدن یک کلمه رایج است اما معنای 
تحت‌اللفظی آن عبارت است از: دیده‌شدن یا در نظر 
گرفته شدن به‌عنوان یک شی. این مسئله اغلب در یک 
جنسیت خاص مطرح می‌شود - عموماً زنان - به‌طوری 
که بدن و اعضای بدن جدا از شخصیت و وجودیت فرد 
برای تبلیغات و امور مشابه مورداستفاده قرار می‌گیرد.

جای تعجب نیست که بدن زنان بیشتر از بدن 
مردان به‌عنوان یک شی در نظر گرفته می‌شود. 
همین امر سبب می‌شود تا در طولانی‌مدت تعریف 
و باورهای مرتبط با زیبایی ظاهری زنان دچار تغییر و 

به‌عبارت‌دیگر، انحراف شود.

محققان با تمرکز بر ظاهر و سنجش رفتار عاطفی، باور 
به خود و رفتارهای فیزیولوژیکی به بررسی عینی شدن 
پرداخته‌اند. تحقیقات نشان داده است که قرارگرفتن 
در نزدیکی آینه، گرفتن عکس از خود و احساس اینکه 
ظاهر شخص توسط دیگران چطور ارزیابی می‌شود، 
همگی باعث افزایش عینیت می‌شود. شما وقتی وارد 
یک جلسه مجازی می‌شوید، اساساً همه این کارها را 

یک جا انجام می‌دهید.
 خود عینی‌سازی چه نتایجی دارد؟

فکرکردن به خود به‌عنوان یک شی می‌تواند 
منجر به تغییراتی در رفتار و آگاهی فیزیکی خود 
شود. تحقیقات نشان داده است این مسئله از طرق 

مختلف بر سامت روان تأثیر منفی می‌گذارد. 
درحالی‌که زنان و مردان هر دو در معرض این آسیب 
 قرار دارند، زنان با پیامدهای منفی بیشتری روبرو 

هستند.
در یک مطالعه که در سال 1998 انجام شد، محققان 
نشان دادند وقتی زنان لباس شنای جدید به تن 
می‌کنند و خود را در آینه می‌بینند، خود عینی‌سازی 
سبب می‌شود پوشیدن لباس شنا باعث ایجاد شرم 
در زنانی شود که ظاهر آن‌ها همانند مدل‌های 
نمایش‌داده‌شده در تبلیغات نیست. این امر سبب 
کاهش اعتمادبه‌نفس و حضور موفق در جامعه برای 
زنان می‌شود. علاوه بر این خود عینی‌سازی سبب 
می‌شود زنان در مسائل ریاضی عملکرد ضعیف‌تری 

داشته باشند.
 سلامت روان

در مقاله‌ای که در سال 2021 منتشر شد، 
نشان داده شد سطح بالای خود عینی‌سازی در زنان 
با پیامدهای سامت روان از جمله اختلال در غذا 

خوردن، افزایش اضطراب و افسردگی مرتبط است.
درحالی‌که ما هیچ تحقیقی که مستقیماً ارتباط بین 
جلسات ویدئویی و عینی‌سازی به خود را بررسی کند، 
در دسترس نداریم اما مطالعات اخیر نشان می‌دهد 

نگرانی‌های جدی در این زمینه بی‌مورد نیست.
هرچه زنان روی ظاهر خود تمرکز بیشتری داشته 
باشند، زمان بیشتری را صرف تماس‌های ویدئویی 
یا عکس گرفتن از خود می‌کنند و به‌مرور رضایت 
آن‌ها از ظاهر خود کاهش می‌یابد. به نظر می‌رسد 
 استفاده از برنامه‌هایی مانند زوم در نارضایتی از چهره

 نقش دارد.

ادامه از صفحه یک
 در صورت عدم قرارگیری در معرض نور 
خورشید، سطح سروتونین کاهش می‌یابد. 
سطوح پایین سروتونین باعث افسردگی 
شدید فصلی می‌شود. افسردگی فصلی نوعی 
افسردگی است که در نتیجه تغییر فصل ایجاد 
می‌شود. بهبود خلق‌وخو تنها مزیت دریافت نور 
خورشید نیست، قرارگیری متعادل در برابر نور 

خورشید مزایای دیگری نیز به همراه دارد.
کاهش قرارگرفتن در معرض نور خورشید باعث 
کاهش سطح سروتونین شده که می‌تواند منجر 
به افسردگی شدید فصلی شود. اثرات ناشی از 
نور که باعث تحریک تولید سروتونین می‌شود 
از طریق چشم وارد می‌شود. نور خورشید 
نواحی خاصی را در شبکیه ایجاد می‌کند که 
باعث ترشح سروتونین می‌شود. برای همین، 
به‌احتمال زیاد در فصل زمستان که روزها 
کوتاه‌تر است، این نوع افسردگی را تجربه 

خواهید کرد.
به همین منظور یکی از درمان‌های اصلی 
افسردگی فصلی، نوردرمانی است که به آن 
فتوتراپی نیز گفته می‌شود. می‌توانید از یک 
جعبه نوردرمانی در خانه استفاده کنید. نور 
جعبه شبیه نور طبیعی خورشید عمل می‌کند 
که باعث تحریک تولید سروتونین در مغز و 

کاهش ملاتونین اضافی می‌شود.
اختلالات مرتبط با اضطراب و حملات پانیک 
نیز با تغییر فصل و کاهش نور خورشید مرتبط 

هستند.
فواید نور خورشید چیزی فراتر از بهبود 
خلق‌وخو است. قرارگرفتن در معرض اشعه 
ماوراء بنفش -B موجود در پرتوهای خورشید 
باعث تولید ویتامین D در پوست می‌شود. 
ویتامین D تولید شده توسط نور خورشید 
نقش مهمی در سامت استخوان‌ها دارد. 
سطوح پایین ویتامین D باعث ایجاد راشیتیسم 
در کودکان و بیماری‌های استخوانی مانند 

پوکی‌استخوان و استئومالاسی می‌شود.
طبق گفته محققان، افرادی که در مناطقی 
زندگی می‌کنند که طول روز کوتاه است و کمتر 
در معرض آفتاب قرار می‌گیرند، در مقایسه با 
افرادی که در مناطقی زندگی می‌کنند که 
روزها طولانی‌تر است، بیشتر در معرض ابتلا به 

سرطان‌های خاص قرار می‌گیرند.
ازآنجایی‌که نوردرمانی برای همه مناسب 
نیست، پزشک تصمیم می‌گیرد که آیا 
نوردرمانی برای درمان بیماری شما مؤثر 

است یا خیر.
https://www.healthline.com/health/:منبع
depression/benefits-sunlight
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آمار عجیب و جالبی که پزشکی قانونی ‌
اعلام کرد:

بی‌اعصاب‌ترین‌ها و کم نزاع‌ها
مریم محسنی / گروه جامعه
news@ naslefarda.net 

 آمارها همیشه سخن می‌گویند، البته اگر بر 
اساس واقعیت باشند که معمولاً آماری‌های تلخ 
چنین هستند. یکی از جالب‌ترین نمونه‌ها که 
اخیراً منتشر شد مربوط به بی‌اعصاب‌ترین‌ها و 
کم نزاع‌ها بود. رکوردها و رتبه‌هایی که می‌تواند 
بسترساز مطالعه باشد برای حرکت در مسیر 
اصلاح و یا ...استان‌های اردبیل، آذربایجان 
شرقی، همدان و زنجان، از نظر تعداد نزاع بر 
اساس جمعیت، بالاترین آمار را دارند و کمترین 
نرخ نزاع هم مربوط به استان‌های سیستان و 
بلوچستان، هرمزگان، بوشهر و خوزستان است.

این در حالی است که پایتخت، بیشترین آمار 
نزاع را دارد. تهرانی‌ها، اهالی خراسان رضوی و 
مردم اصفهان، بیشتر از دیگر ایرانی‌ها به دلیل 
نزاع به پزشکی قانونی مراجعه می‌کنند؛ این در 
حالی است که استان‌های ایلام، بوشهر و خراسان 
جنوبی، با مردمی آرام‌تر و نزاع‌های خیابانی 
و خانوادگی کمتر، به‌آرامی در پایین جدول 
ثبت شده نزاع در کشور نشسته‌اند.بنا بر اعلام 
پزشکی قانونی که مرجع این اطلاعات در کشور 
است، سال ۱۴۰۰، دو دهم درصد بیشتر از سال 
گذشته‌اش مصدوم نزاع داشته‌ایم و در مجموع، 
حدود ۶۰۰ هزار نفر به این دلیل، به مراکز این 
سازمان مراجعه کرده‌اند که حدود ۴۰۰ هزار 
نفرشان مرد بوده‌اند. آماری که نشان می‌دهد 
مردان علاوه بر حضور پرتعدادتر در محیط‌های 
شهری و کاری، بیشتر با هم دست‌به‌گریبان 
می‌شوند و تلاش می‌کنند مشکلاتشان را 

به‌صورت فیزیکی و نه با حرف، حل کنند!

خبر اول

با پیگیری‌های نماینده رشت، وزیر کشور به مجلس فراخوانده شد:

موضوع؛ پاسخگویی درباره حادثه سراوان
نسل فردا / گروه پارلمانی

news@ naslefarda.net 

در پی حوادث پیش‌آمده در سراوان و با پیگیری و طرح سؤال 
جبار کوچکی نژاد، نماینده مردم رشت، احمد وحیدی وزیر 
کشور جهت پاسخگویی به حادثه سراوان به مجلس خواهد رفت.

پسماند سراوان سال‌ها است که به بزرگ‌ترین و بارزترین چالش 

گیلان تبدیل شده است. این محل دفع زباله که ۳۸ سال پیش 
آغاز به فعالیت کرد، ابتدا قرار بود به طور موقت میزبان پسماند 
شهرهای مرکزی استان باشد که متأسفانه به محلی دائمی 

تبدیل شد.
بی‌تدبیری مسئولان در این زمینه منجر شد طی یک دهه اخیر 
اهالی منطقه از مشکلات فراوان زیست‌محیطی، بیماری‌های 

عفونی، بوی نامطبوع و همچنین هجوم انواع حشرات رنج ببرند.
در پی حوادث پیش‌آمده در سراوان و با پیگیری و 
طرح سؤال جبار کوچکی نژاد ارم ساداتی، نماینده مردم 
رشت در مجلس شورای اسامی، احمد وحیدی، وزیر 
 کشور جهت پاسخگویی به حادثه سراوان به مجلس 

خواهد رفت.
کوچکی نژاد در توضیح موارد ذکر شده در سؤال خود از احمد 
وحیدی، گفت: وزیر کشور باید پاسخ دهد که چرا هر روز 
حاشیه‌نشینی توسعه پیدا می‌کند و به پروژه‌های مهم ریلی 
داخل شهری توجه نمی‌شود همچنین چرا مسئله پسماند 

شهرهای شمالی کشور مغفول مانده است.
 مسئله پسماند سراوان با گفتگو امکان حل شدن 

داشت
نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی در ادامه با بیان 
اینکه مسئله پسماند سراوان شهرستان رشت با گفتگو امکان 
حل شدن داشت، خطاب به وزیر کشور عنوان کرد: چرا مردم 
را در مقابل نیروی انتظامی قرار دادید و تعدادی از روزه‌داران 
و پرسنل روزه‌دار نیروی انتظامی مجروح شدند؟ چرا باتوجه‌به 
گذشت حدود یک سال، متأسفانه عملکرد بعضی از استاندارها 

مورد رضایت مردم نیست؟


